Epitaphium Hrotroche Sophistae.

Hic jacet opertus cespitis telluris in aula
Corpore sepultus inelytus arte lector
Venerabilis Scriptor, famosus literarum Sophista
Hrotroche.

Hic pie vivens feliciter migravit ad Christum.
Huc venientes fratres, versans quicumque
Legentes hos, vestris rogito precibus
Animam adjuvate suam

Neve Rotroci nomen cupiam insolitum

videatur, hoc addimus, duos hujus nominis fuisse, quorum alter pater, alter filius Gaufridi Vicecomitis Castridunensis fuit. Mentio eorum fit in diplomatis Cluniacensibus in Bibliotheca Cluniacensi p. 544. seq. et in annot. Andreae du Chesne p. 77.

S. RUADANUS, Hibernus, aequalis S. Brendani Abbatis, qui a S. Tinano Episcopo Clonardensi educatus est, et presbyter ordinatus. Is in Momoniam profectus Lotlrae coenobium construxit, ibique Abbas praefuit, obiit a. 584. Scripsisse dicitur *contra Diarmod regem lib. I. De mirabili fontium in Hibernia natura, et de miraculosa arbore*. Waraeus de Scriptor. Hiberniae part. I p. 13.

Joannes Crotus RUBEANUS, vero nomine *Jo. Jager*, illud vero nomen vernaculum *απε τῆ ἡροτειν* a *pulsando*, immutando deduxit, antea quoque *Venatoris* nomine usus. Natus est in villa *Dornheim* prope Arnstadium, unde nomen *Rubeani* vel *Rubiani*, circa a. C. 1480. Literis incubuit Erfurti, ubi a. 1508. Magisterii dignitatem obtinuit sub nomine *Jo. Venatoris* ex *Dornheim*: postea Professor Theologiae constitutus post absolutum iter Italicum a. 1520. fasces Academiae laudatae gessit. Post varios errores per Germaniam, Borussiae et Poloniae tandem Halae commoratus est apud Albertum Cardinalem, Episc. Moguntinum et Magdeburgensem, cui a consiliis fuit, et dignitatem Canonici Hallensis ornatus esse dicitur. De morte ejus non constat. Scripsit *Apologiam eorum, quae Halae gesserat contra sacrorum restauratores Albertus*, Lips. 1531. 4. Hunc libellum non vidi, bene tamen alium qui contra ipsum scriptus est hoc titulo: *Ad Apologiam Joannis Croti Rubeani Responsio amici, ad quem privatim eam scripsit*. Constat plagulis duabus, sine anno adjecto, qui tamen fuit 1532. Hanc Responsionem denuo edidit Jo. Christophorus Olearius, Arnstad. 1720. 8. et annotationes adjecit, vitam nostri non mediocriter illustrantes. Luthero prius valde acceptus fuit, quod ex Epistolis illius constat, quia praeter ingenium agnitio quoque veritatis coelestis in illo fuit. Quum vero ad vo-

mitum rediret. et operas Wicelio jungeret, illi porro favere non potuit.

Ajunt etiam illum *Epistolas Obscurorum Virorum* composuisse, vel. certe primum earum Volumen, quod a. 1517. 4. prodiit. Sic enim Auctor Responsionis ad Apologiam p. 44. edit. novae: *Ut interim taceam libellum illum tuum, qui decemposit exercere Democritos, Obscurorum scilicet Virorum Epistolas, quae nihil fuerunt, quam Classicum quoddam, ad concitandos et armandos adversus Papistas novis convitiis eos, qui per sese tam salse dicta non erant inventuri, Quem libellum tuum haud dubie amas in hunc diem tenerius, quam simia prolem: quem sat scio, sic admiraris, sic ut tuum inventum deperis, ut Homeri malle interire Iliada quam illos Croti suavissimos risus, et immortales de Papisticis cachinnos intercideret.*